QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176155

PORTARIA: 6831/10
Objetivo: participar de audiência preliminar
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589067/Fábio Rangel Pereira de Souza (defensor público) /
1.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 19/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO
PORTARIA Nº. 656/10 - DP G Em, 09/11/10
Número de Publicação: 175552
RESOLVE:
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à Defensora
Pública LUCIANA ALBUQUERQUE LIMA, matrícula nº.
80845369, referente ao triênio 2002/2005, para ser gozado em
04/11/10 a  03/01/2011
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175912

PORTARIA: 6787/10
Objetivo: coordenar a equipe e realizar atendimento jurídico no
programa Chance para Todos XXVI da Marinha do Brasil
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
afuá/PA - Brasil
chaves/PA - Brasil
curralinho/PA - Brasil
oeiras do pará/PA - Brasil
porto de moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084035/Ruy Guilherme Galvão de Sousa (defensor público) /
15.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175915

PORTARIA: 6761/10
Objetivo: participar de mutirão
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tomé açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190998/Anderson Serrão Pinto (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175921

PORTARIA: 6786/10
Objetivo: Devido a grande demanda de serviços de emissão
de documento nos municípios acima relacionados, visando
eficiência do serviço realizado pelo Balcão de Direitos, bem como
no que diz respeito à segurança na entrega dos documentos à
população, este setor estará levando centenas de cpfs para os
referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
jacundá/PA - Brasil
novo repartimento/PA - Brasil
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32549/Jucemir Siqueira da Silva (auxiliar administrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010
5787700/Marcos Freire Soares (Gerente de Transportes) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175874

PORTARIA: 6938/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Adriano Souto Oliveira
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 57190983
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0101000000          339030              120.00
03091127861220000    0101000000          339036              120.00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175880

PORTARIA: 6968/10
Objetivo: agilizar remessa dos autos nº 20092000130-8 da
Comarca de Tomé Açu ao Tribunal de Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tomé açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588351/Joaquim Ney Magalhães Almeida (Secretário de
Núcleo do Interior) / 2.0 diárias (Completa) / de 03/11/2010 a
05/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175906

PORTARIA: 6768/10
Objetivo: desenvolver atividades na Secretaria Cível de
Mosqueiro
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201719/Joanes Barros Caldas (assistente administrativo) /
5.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175562

PORTARIA Nº. 723/2010-ARCON-PA/CAF             BELÉM,
09 DE NOVEMBRO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº. 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº. 6.838 de 20 de fevereiro de
2006 e;
Considerando os termos do Processo N° 2010/76383;
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira responsável pela Licitação
modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de assessoria
e execução de eventos, pelo prazo de 12 (meses), a
Assistente Administrativo CAROLINE NAZARÉ DA SILVA
CARVALHO, matrícula n° 54195912/1.
II – DESIGNAR como equipe de apoio os servidores ROBERTO
CARLOS ZAIDAN COELHO, matrícula nº. 5862809/3, Auxiliar
em Regulação de Serviços Públicos I e WALDINEISE SOUZA
DE ALCANTARA, matrícula 54181538/1 Coordenadora
Administrativo/Financeira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176182

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de migração de dados do sistema de informações da
ARCON- SIARC.
Entrega do Edital: A entrega do Edital será dia 10/11/2010 as
08:00 Horário de Brasilia.
Responsável pelo certame: Roberto Carlos Zaidan Coelho
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/11/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26125118227460000       339039    0101000000          Estadual
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173864

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 03/12/2009
Valor: 32,641.38
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 6
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PARABELÉM AUTOMÓVEIS LTDA
Endereço: Rua Carlos Gomes, Bairro: Campina, 274
CEP. 66017-080 - Belém/PA
Email: pabelem@amazon.com.br
Telefone: 9132416744 Fax: 9132416886
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173880

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 24/02/2010
Valor: 123,661.71
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência, o reajuste do
valor contratual, assim como, a repactuação .
Contrato: 6
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PARABELÉM AUTOMÓVEIS LTDA
Endereço: R Carlos Gomes, Bairro: Campina, 274
CEP. 66017-080 - Belém/PA
Email: pabelem@amazon.com.br
Telefone: 9132416744 Fax: 9132416886
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175484

PORTARIA: 183/2010-DAF
Objetivo: Participar de reunião sobre a obra da FUNCAP do
Centro Terapêutico Amigoniano.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845779/Bruna Gomes Ribeiro (Assessor de Câmara II) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175555
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 019/2010/IOE, tendo
como objeto a aquisição de papel offset, na forma descrita e
especificada no Anexo III – Termo de Referência do edital, o
qual proclamou como vencedora a empresa LAGOA SANTA
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, resolve HOMOLOGAR o
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA) 08 de novembro de 2010.
LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS REIS
Presidente, em exercício.